
  1 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” 
www.icdantealighieriroma.edu.it  rmic84500d@istruzione.it 

Via Cassiodoro, 2/A – Tel. Fax 06.68.78.011 –  00193 Roma - D.S. XXV – 
Cod.mecc. RMIC84500D - C.F. 97200570584 

 

 

DETERMINA 

Per servizio di trasporto con conducente per visite d’istruzione di mezza e intera giornata   

aa.ss 2024/2025-2025/2026-2026/2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTI il Dlgs 36/2023 Codice dei contratti Pubblici;  

VISTO il DI n° 129 del 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche" art.38;   

RILEVATA l’esigenza di procedere all’individuazione di una ditta di trasporti con conducente per 

mezza e intera giornata per le uscite didattiche e visite d’istruzione degli alunni della scuola primaria e 

secondaria di I grado dell’IC Dante Alighieri  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura di valutazione delle offerte, previa consultazione di 5 operatori, per 

l’individuazione di una ditta di trasporti con conducente per il servizio di mezza e intera giornata per le 

uscite didattiche e visite d’istruzione degli alunni della scuola primaria e secondaria di I grado dell’IC 

Dante Alighieri per tre anni scolastici aa.ss 2024/2025-2025/2026-2026/2027 

 

Le ditte da invitare alla procedura saranno individuate tra quelle presenti sul territorio della provincia di 

Roma previa indagine di mercato informale compiuta dal RUP.  

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui all’articolo 1 è quello dell’offerta più bassa in 

rapporto ai singoli servizi richiesti ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo d.lgs. n. 36 del 2023.  

http://www.icdantealighieriroma.edu.it/
Protocollo 0002103/2024 del 25/09/2024



  2 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato negli anni scolastici 2024/2026 a partire dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva la lettera di invito e gli allegati che costituiscono parte integrante della presente delibera. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 114 del decreto legislativo n.36 del 2023 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il DSGA Antonella Palese. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Valeria Defina  
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


